

桃園市立中壢高商家長會 108 學年度第二次常務委員會議紀錄

一、時間：109 年 09 月 14 日（星期一）14:00

二、地點：平鎮老窩咖啡

三、出席人員：范文俊委員、邱瑞枝委員、游舜翔委員、錢秋鳳會長、徐維鴻委員（如簽到表）

四、缺席人員：陳義孝委員、溫桂貞委員、王君豪委員、黃文生委員

五、列席人員：無

六、主席：會長 錢秋鳳 女士

記錄：游舜翔總幹事

七、主席致詞：

八、通過本次會議議程：本次會議通過一案，修正後通過 2 案

九、討論提案：

(1) 案由：審核 108 學年度家長會費帳戶及家長會捐款帳戶收支明細，請審議：

說明：

A. 截至 109 年 09 月 27 日止本會家長會會費帳戶結餘（元大）：30,616 元；家長會捐款帳戶結餘（一銀）：180,803 元

B. 家長會費帳戶收支明細：依據傳票日期，如附件一。

C. 家長會捐款帳戶收支明細：依據傳票日期，如附件二。

D. 家長會費帳戶存摺簿及家長會捐款帳戶存摺簿，如附件十一

決議：修正後 5 票通過

(2) 案由：審核 108 學年度家長會收支決算書，請審議：

說明：

A. 家長會費收支決算表，如附件五

B. 家長會捐款收支決算表，如附件六

決議：審核通過

(3) 案由：審核 109 學年度家長會收支預算書，請審議：

說明：

A. 家長會費收支預算表，如附件七

B. 家長會捐款收支預算表，如附件八

C. 預算書參考資料：108 第三次家長委員會通過「愛壩商特殊教育家長會補助計畫」如附件九、學務處工讀生相關經費試算表，如附件十、親職教育座談會計畫經費概算表如附件十二、109 年體育活動經費概算如附件十三。

決議：修正後 5 票通過

十、臨時動議及自由發言：

- (1) 本次（109 年度）家長代表大會手冊編列完成，請先送家長會長審閱後付印。
- (2) 修改 109 年度家長會財務收支預算表後，連同 108 年決算表一併送總幹事、財委、監委及會長核章。
- (3) 109 年度家長會財務預算說明及預算編列金額，如附件七、八
- (4) 協助家長會處理會務之校方人員，建議由校方給予行政敘獎或減少授課時數。並由家長會會務經費撥補三節禮金。

十一、主席總結：感謝各位常委撥冗出席本次會議，並協助本會完成 9 月 27 日之家長代表大會最重要之經費審核，經由會議充分討論並逐一審閱校方所提年度預決算書後，修改部分內容，順利完成審核，感謝在場常務委員大力的協助。

十二、散 會：

十三、會議照片



108學年度家長會費收支明細帳(元大)1090927

傳票日期	科目	摘要	收入	支出	餘額
		上期結餘			2,949
108/10/23	家長會收入	108-1日校及進修部家長會費收入	118,000		120,949
108/10/23	家長會收入	收回墊支學生陳○○107-2學雜費	3,600		124,549
108/10/23	零用金	設置零用金		20,000	104,549
108/10/23	會務支出	刻章費-辦理108學年度家長會各項業務用		660	103,889
108/10/23	會務支出	手冊印刷費-108家長代表大會		3,280	100,609
108/10/23	會務支出	會議餐盒費-108家長代表大會		8,000	92,609
108/10/23	會務支出	衛生紙費-108家長代表大會		165	92,444
108/10/23	會務支出	礦泉水費-108家長代表大會		800	91,644
108/10/23	會務支出	加班費-108家長代表大會		1,800	89,844
108/10/23	會務支出	補發協助辦理108學年度家長代表大會學生工作費		2,000	87,844
108/10/23	會務支出	委員名片費-108學年度家長會委員		4,700	83,144
108/10/23	會務支出	證書夾費		20,000	63,144
108/10/23	師生獎助及慰問	協助休學生吳○祐繳交108-1學雜各費		900	62,244
108/10/23	師生獎助及慰問	辦理新、卸任會計主任交接典禮之茶點等各項費用		3,200	59,044
108/10/23	師生獎助及慰問	結婚禮金-本校人事主任詹前信新婚之喜		2,000	57,044
108/10/23	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度特殊教育評鑑之水果、餐點等各項費用		1,856	55,188
108/10/29	辦理親職教育及親師生交流活動	108/10/26 108-1親職教育座談會早餐費		2,430	52,758
108/10/29	辦理親職教育及親師生交流活動	108/10/26 108-1親職教育座談會導師工作費		29,000	23,758
108/11/04	其他協助學校之用途	結婚禮金-國立台北商業大學張瑞雄校長之子新婚之喜		2,000	21,758

108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立中大壠中79週年校慶運動會		1,000	20,758
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立內壠高中21週年校慶運動會		1,000	19,758
108/11/04	其他協助學校之用途	寄現金袋2封郵資		98	19,660
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立經國國中108學年度校慶運動會		2,000	17,660
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立永豐高中20週年校慶運動會		1,000	16,660
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立陽明高中27週年校慶運動會		1,000	15,660
108/11/04	其他協助學校之用途	寄現金袋3封郵資		156	15,504
108/11/04	其他協助學校之用途	郵寄運動會捐款收據2封郵資(中大壠中校長捐款、平鎮高中家長會長捐款)		56	15,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立龍潭高中95週年校慶運動會		1,000	14,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立平鎮高中19週年校慶運動會		1,000	13,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立中壠家商65週年校慶愛心園遊會		1,000	12,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立觀音高中108學年度校慶運動會		1,000	11,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立大溪高中11週年校慶運動會		1,000	10,448
108/11/04	其他協助學校之用途	現金袋-賀桃園市立南崁高中108學年度校慶運動會		1,000	9,448
108/11/04	其他協助學校之用途	寄現金袋6封郵資		294	9,154
108/11/04	會務支出	108學年度桃園市高中小學家長會長協會會費		1,000	8,154
108/12/24	家長會收入	108.12.21存款息	10		8,164
108/12/30	家長會收入	108-1日校及進修部家長會費收入	57,100		65,264
109/01/02	其他協助學校之用途	購置現金袋20個		40	65,224
109/01/02	會務支出	艾絨印泥		182	65,042
109/01/02	會務支出	印章一批		360	64,682
109/01/02	其他協助學校之用途	禮金-賀國立岡山高級農工83週年校慶		1,000	63,682

109/01/02	其他協助學校之用途	郵寄運動會捐款收據2封郵資(大溪高中捐款、陽明高中捐款)	56	63,626
109/01/02	會務支出	辦理家長會銀行帳戶印鑑變更手續費(一銀及元大)	200	63,426
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立花蓮特殊教育學校28週年校慶運動會	1,000	62,426
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立彰化女中100週年校慶活動	1,000	61,426
109/01/02	其他協助學校之用途	寄現金袋2封郵資	98	61,328
109/01/02	其他協助學校之用途	種子盆栽一盆-賀家長會榮譽會長戚俊良先生公司成立開幕茶會	1,200	60,128
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立花蓮高農全校運動會	1,000	59,128
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立新竹高商80週年校慶運動會	1,000	58,128
109/01/02	其他協助學校之用途	寄現金袋2封郵資	98	58,030
109/01/02	師生獎助及慰問	水果禮盒-本校產學合作組謝淑玲組長車禍住院	637	57,393
109/01/02	會務支出	便當-108學年度第二次家長委員會議	2,000	55,393
109/01/02	其他協助學校之用途	禮品-賀北商大102周年校慶活動	1,500	53,893
109/01/02	會務支出	108學年度桃園市中壢區家長會長協會會費(含匯費30元)	2,030	51,863
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立和美實驗學校53週年校慶運動會	1,000	50,863
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立南科國際實驗高中14週年校慶慶祝大會	1,000	49,863
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立北門高中108學年度校運大會	1,000	48,863
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀高雄市立六龜高中63週年校慶活動	1,000	47,863
109/01/02	其他協助學校之用途	現金袋-賀國立苗栗高農108學年度運動會	1,000	46,863
109/01/02	其他協助學校之用途	寄現金袋5封郵資	210	46,653
109/02/05	師生獎助及慰問	奠蘭花一對-本校教師常婷婷夫婿(池公文貴先生)	1,200	45,453
109/02/05	師生獎助及慰問	賀禮金-本校職員蔡煌濱技士喜獲千金	1,000	44,453

109/02/05	其他協助學校之用途	奠蘭花-苗栗農工謝世宗校長父親(謝樹木老先生)(與友校合送,每校分攤700元)		700	43,753
109/02/05	師生獎助及慰問	警衛人員春節期間值班紅包3份,每份1000元		3,000	40,753
109/02/05	協助學校辦理各項教育活動	祝福高三學測順利及慰勞老師咖啡水果款		2,269	38,484
109/02/05	協助學校辦理各項教育活動	支付108年畢業生升學統計資料編稿費		6,000	32,484
109/02/17	協助學校辦理各項教育活動	108-1第2-11週(108.08-10月)晚自習學生交通專車費(26次*200元)		5,200	27,284
109/02/17	協助學校辦理各項教育活動	108-1第2-11週(108.08-10月)學生晚自習值班誤餐費(輪值教師)		4,300	22,984
109/02/17	協助學校辦理各項教育活動	108-1第12-21週(108.11-109.01月)晚自習學生交通專車費(43次*200元)		8,600	14,384
109/02/17	協助學校辦理各項教育活動	108-1第12-21週(108.11-109.01月)學生晚自習值班誤餐費(輪值教師)		4,600	9,784
109/04/23	家長會收入	108-2日校及進修部家長會費收入	164,800		174,584
109/04/23	會務支出	文宣品-家長會「給家長一封信」1000張		1,500	173,084
109/04/23	師生獎助及慰問	奠高架花籃一支-本校教師李美慧之父(李公長蓉老先生)		1,000	172,084
109/04/23	師生獎助及慰問	奠高架花籃一支-本校退休教師廖雪碧教師(含匯費)		1,030	171,054
109/04/23	會務支出	文宣品-家長會「給家長一封信」1000張(前批文宣品數量不足再加印)		1,500	169,554
109/04/23	師生獎助及慰問	賀結婚禮金-本校訓育組陳明秀組長新婚之喜		2,000	167,554
109/04/23	師生獎助及慰問	賀結婚禮金-本校體育組陳建翰組長新婚之喜		2,000	165,554
109/04/23	師生獎助及慰問	奠高架花籃一支-本校教師謝振萬之父(謝公新柄老先生)		1,000	164,554
109/04/23	其他協助學校之用途	奠高架花籃一支-全國家長會長聯盟理事長劉世鴻之母(劉媽林夫人)		1,000	163,554
109/04/23	其他協助學校之用途	賀盆栽一組-家長會長錢秋鳳女士新店開幕致慶		1,500	162,054
109/04/23	其他協助學校之用途	現金袋-賀結婚禮金-家長會副會長李若婕女士千金新婚之喜		2,000	160,054
109/04/23	其他協助學校之用途	寄現金袋1封郵資		58	159,996
109/04/23	協助學校辦理各項教育活動	108-2第1-6週(109.02-109.03月)晚自習學生交通專車費(25次*200元)		5,000	154,996

109/05/11	師生獎助及慰問	108學年度第2學期家長會獎學金日校及進修部(日校:55班;進修部:6班,每班1名,每名1000元)(含匯費30元)		61,030	93,966
109/07/12	其他協助學校之用途	奠高架花籃一支-家長會總幹事游舜翔先生之父(游公建昌老先生)		1,000	92,966
109/07/12	會務支出	餐盒-108學年度第三次家長委員會議		2,800	90,166
109/07/12	協助學校辦理各項教育活動	綜高一年級學程分流家長說明會導師加班費		2,000	88,166
109/07/12	會務支出	寄捐款收據2封郵資(熱心教育人士卓如真、管幼文、順班(股)公司捐款)		56	88,110
109/07/12	其他協助學校之用途	奠高架花籃一支-前前任校長李麗花女士公公(周公鼎九老先生)(含匯費30元)		1,030	87,080
109/07/12	其他協助學校之用途	賀蘭花一盆-本校108學年度畢業典禮		2,000	85,080
109/07/12	會務支出	寄捐款收據2封郵資(中壢區家長會長協會理事長高國誌先生、本校校友會前理事長徐永平先生捐款)		56	85,024
109/07/12	師生獎助及慰問	奠高架花籃一支-本校教師范錫卿之母(范媽陳太孺人)		1,000	84,024
109/07/12	其他協助學校之用途	奠高架花籃-桃園市長鄭文燦先生之母(鄭媽邱老太夫人)		2,000	82,024
109/07/12	其他協助學校之用途	支付本屆畢業生協助109學年度新生報到工作費		7,680	74,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-特勤隊(1090615-0630「一個人的飢餓三十」人道救援行動)		10,000	64,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-特勤隊(1090620特勤隊第28、29屆交接典禮)		5,000	59,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-國際志工隊(1090726-0730「歷是新寶貝」新住民語文暨資訊服務營)		10,000	49,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-飛弦吉他社(1090719壘商飛弦吉他26屆最終大成「飛。末」)		8,000	41,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-熱音社(1090806壘壘皆辛苦)		12,000	29,344
109/07/12	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-勁舞社(1090816六校七社聯合舞展<醉舞狂歌Drunk Dance>)		5,000	24,344
109/07/13	家長會收入	109.06.21存款息	7		24,351
109/08/28	家長會收入	108-2日校及進修部家長會費收入	8200		32,551
109/09/04	其他協助學校之用途	奠高架花籃-劉世煌先生之母(劉媽麥老夫人)		1,000	31,551

109/09/04	其他協助學校之用途	車費-學生參加「2020衛福五號衛星影像應用小論文競賽」		835	30,716
109/09/04	其他協助學校之用途	賀盆栽5盆-平鎮高中等5所學校新卸任校長交接典禮		5,000	25,716
109/09/04	其他協助學校之用途	賀水晶琉璃獎座-鳳山商工新卸任校長交接典禮		1,500	24,216
109/09/04	其他協助學校之用途	賀水晶琉璃獎座-鳳山高中新卸任校長交接典禮		1,500	22,716
109/09/04	師生獎助及慰問	奠儀-本校教師蔡孟儒之父(蔡公順榮老先生)		1,100	21,616
109/09/04	師生獎助及慰問	奠高架花籃-本校教師蔡孟儒之父(蔡公順榮老先生)		1,200	20,416
109/09/04	師生獎助及慰問	收回奠儀-本校教師蔡孟儒之父(蔡公順榮老先生)	1100		21,516
109/09/04	其他協助學校之用途	國畫裱框紀念品(分攤款)-台中市立忠明高中新任校長履新典禮		1,000	20,516
109/09/04	其他協助學校之用途	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-黑心慈幼社(1090812-0814作育英才，壱慈啟航4.0)		2,900	17,616
109/09/04	協助學校辦理各項教育活動	支付109年畢業生升學統計資料編稿費		7,000	10,616
109/09/10	零用金	繳回零用金	20,000		30,616

108學年度家長會捐款收支明細帳(第一商銀)1090927

傳票日期	科目	摘要	收入	支出	餘額
		上期結餘			55,140
108/10/23	家長會收入	108/9/28家長代表大會家長捐款(0375-0382)	18,000		73,140
108/10/23	家長會收入	家長委員沈國泉先生捐款(0401)	5,000		78,140
108/10/23	家長會收入	本校羅慧如教師等2位捐款(0383、0402)	10,500		88,640
108/10/23	家長會收入	家長委員林沁諭女士等3位捐款(0403-0405)	17,000		105,640
108/10/23	家長會收入	108/10/18 108學年度家長會委員授證典禮暨募款餐會捐款(0406-0456)	266,500		372,140
108/10/23	家長會收入	家長委員劉雅齡女士捐款(0457)	2,000		374,140
108/10/23	協助學校辦理各項教育活動	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-勁舞社(1080802六校八社聯合舞展)		2,500	371,640
108/10/23	協助學校辦理各項教育活動	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-黑心慈幼社(1080518用愛洗車3.0公益募款活動)		5,000	366,640
108/10/23	協助學校辦理各項教育活動	2019赴日國際教育旅行帶隊教師團費		20,000	346,640
108/10/23	辦理親職教育及親師生交流活動	108-1各項體育活動用錦旗、獎牌款		42,225	304,415
108/10/23	其他協助學校之用途	邀請卡印刷費-108學年度家長會委員授證典禮暨募款餐會		160	304,255
108/10/23	其他協助學校之用途	PP塑膠瓦楞板-108學年度家長會委員授證典禮暨募款餐會		90	304,165
108/10/23	其他協助學校之用途	加班費-108學年度家長會委員授證典禮暨募款餐會		1,800	302,365
108/10/28	家長會收入	108/10/24-25 108學年度運動大會各界捐款(0458-0461;0463-0470)	81,000		383,365
108/10/28	家長會收入	熱心教育人士簡孟乾等13位捐款(0471-0483)	2,000		385,365
108/10/28	家長會收入	108/10/26 108學年度親職教育座談會家長捐款(0484-0509;0511-0520;0551-0552;0554-0558)	38,700		424,065

108/10/28	家長會收入	熱心教育人士徐偉玲等2位捐款(0521-0522)	2,000		426,065
108/10/29	辦理親職教育及親師生交流活動	108/10/24-25運動會,家長會慰勞學務處同仁及體育老師餐敘費		14,894	411,171
108/10/29	辦理親職教育及親師生交流活動	108/10/24-25運動會音響租賃費		25,000	386,171
108/10/29	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度接待佐賀鳥栖商業高級中等學校寄宿家庭計畫-主持人及協助翻譯鐘點費-范清美老師		3,000	383,171
108/10/29	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度接待佐賀鳥栖商業高級中等學校寄宿家庭計畫-租車費		4,200	378,971
108/10/29	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度接待佐賀鳥栖商業高級中等學校寄宿家庭計畫-釣蝦場費用		3,250	375,721
108/10/29	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度接待佐賀鳥栖商業高級中等學校寄宿家庭計畫-學生參與運動會獎牌		1,500	374,221
108/11/04	家長會收入	熱心教育團體桃園市中壢區攤販協會捐款(0523)	5,000		379,221
108/11/05	協助學校辦理各項教育活動	辦理108學年度接待日本千葉縣立我孫子高校-主持人及協助翻譯鐘點費-范清美老師		2,000	377,221
108/11/05	其他協助學校之用途	108年度防災教育輔導團第二次到校輔導訪視會議用水果、餐盒等各項費用		1,950	375,271
108/11/07	家長會收入	家長會副會長王君豪先生捐款(0524)	2,000		377,271
108/11/14	家長會收入	108/10/24-25 108學年度運動大會各界捐款(0525-0526)	2,000		379,271
108/11/26	家長會收入	本校黃瓊慧教師等2位捐款(0527、0528)	13,000		392,271
108/11/26	家長會收入	家長會財務委員張志瑛女士捐款(0529)	10,000		402,271
108/11/28	其他協助學校之用途	補助本校時尚造型社購置遺失之彩妝材料、器具等費		2,919	399,352
108/11/28	其他協助學校之用途	補助神將(太子)修復費		4,000	395,352
108/12/03	其他協助學校之用途	「108年全國商業類學生技藝競賽」評分教授委員餐點等費用		26,750	368,602
108/12/10	家長會收入	熱心教育企業正忠服裝有限公司捐款(0531)	5,000		373,602
108/12/12	家長會收入	回存「108年全國商業類學生技藝競賽」評分教授委員餐點費剩餘款(支出傳票108.12.03#B05)	7,205		380,807

108/12/18	其他協助學校之用途	「108年全國商業類學生技藝競賽」招待貴賓點心、志工學生及行政同仁飲料費		8,006	372,801
108/12/18	其他協助學校之用途	「108年全國商業類學生技藝競賽」總召教授及各職種召集教授住宿費差額		20,000	352,801
108/12/20	家長會收入	108/12/19 108學年度第2次家長委員會議家長委員捐款(0532-0535)	16,000		368,801
108/12/20	師生獎助及慰問	墊支學生廖○○等8位108-1學雜費		65,606	303,195
108/12/24	家長會收入	108.12.21活存息	90		303,285
108/12/24	家長會收入	家長會副會長陳義孝先生捐款(0536)	2,000		305,285
108/12/24	家長會收入	家長會委員沈國泉先生捐款(0537)	18,000		323,285
108/12/24	家長會收入	熱心教育人士林家矜等4位捐款(0538-0541)	13,000		336,285
108/12/31	家長會收入	熱心教育企業紅蕃茄餐飲事業有限公司捐款(0542)	5,000		341,285
108/12/31	家長會收入	回存「108年全國商業類學生技藝競賽」總召教授及各職種召集教授住宿費剩餘款(支出傳票108.12.18#B06)	1,400		342,685
108/12/31	家長會收入	家長會委員葉琳珺女士捐款(0543)	5,000		347,685
109/01/02	家長會收入	收回墊支學生杜○○108-1學雜費(分期歸還)	2,600		350,285
109/01/02	家長會收入	收回墊支學生楊○○等2位108-1學雜費	19,867		370,152
109/01/02	協助學校辦理各項教育活動	高山茶茶葉禮盒-108學年度拜訪國中致贈禮品		13,800	356,352
109/01/02	協助學校辦理各項教育活動	本校慈幼社提領107學年度保德信志工菁英獎獎金		20,000	336,352
109/01/02	協助學校辦理各項教育活動	108年度資訊月資訊應用競賽前參賽師生9/26-10/25餐費(平日晚餐)		14,692	321,660
109/01/02	協助學校辦理各項教育活動	108年度資訊月資訊應用競賽當日10/26參賽師生午餐費		1,040	320,620
109/01/02	協助學校辦理各項教育活動	108學年商科技藝競賽指導老師及選手11/4-12/2餐費(平日晚餐與假日午餐)		11,080	309,540
109/01/04	協助學校辦理各項教育活動	本校特勤隊辦理「海端耶誕願 揪壠來 挽行」耶誕大使活動相關經費		18,000	291,540

109/01/04	協助學校辦理各項教育活動	本校學生社團一般/特別活動經費補助款-特勤隊(「海端耶誕願 揪纏來挽回」耶誕大使活動)		15,000	276,540
109/01/09	家長會收入	收回墊支學生林○○108-1學雜費	8,703		285,243
109/02/05	協助學校辦理各項教育活動	108學年度綜高三年級包高中祈福活動-金紙.水果.蔬菜.餅乾等款		898	284,345
109/02/05	協助學校辦理各項教育活動	108學年度綜高三年級包高中祈福活動-包糕粽禮盒		11,664	272,681
109/02/11	其他協助學校之用途	本校特勤隊108學年度新生值勤服裝購置款		5,000	267,681
109/02/13	家長會收入	收回墊支學生杜○○108-1學雜費(分期歸還)	2,600		270,281
109/02/25	家長會收入	熱心教育企業創禾室內裝修工程有限公司等2筆捐款(0544-545)	25,000		295,281
109/03/06	師生獎助及慰問	綜高三年級學生109學年度「學測個人成績拔尖獎」		22,000	273,281
109/03/06	協助學校辦理各項教育活動	支付本校男籃隊109年2~3月教練指導費		20,000	253,281
109/03/10	協助學校辦理各項教育活動	108學年度技高三年級包高中祈福活動-金紙.水果.蔬菜.餅乾等款		1,037	252,244
109/03/10	協助學校辦理各項教育活動	108學年度技高三年級包高中祈福活動-包糕粽禮盒		31,960	220,284
109/03/10	協助學校辦理各項教育活動	108學年度技高三年級包高中祈福活動-祈福木卡		11,000	209,284
109/04/01	家長會收入	熱心教育人士黃上華女士捐款(0546)	1,248		210,532
109/04/14	家長會收入	收回墊支學生杜○○108-1學雜費(分期歸還)	2,567		213,099
109/04/22	協助學校辦理各項教育活動	支付本校男籃隊109年4~5月教練指導費		20,000	193,099
109/04/22	師生獎助及慰問	109年技工工友勞動節慰問紅包(9人*\$1000)		9,000	184,099
109/04/22	協助學校辦理各項教育活動	108學年度進修部三年級包高中祈福活動採買祭品、水果及包高中禮盒等費用		3,356	180,743
109/05/18	家長會收入	109/05/16 108學年度第3次家長委員會議家長委員捐款(0547-0550.559)	11,000		191,743
109/05/25	家長會收入	熱心教育企業創禾室內裝修工程有限公司等12筆捐款(0560-571)	73,000		264,743
109/05/25	家長會收入	收回墊支學生曾○○108-1學雜費	7,767		272,510

109/05/29	家長會收入	家長會副會長王君豪先生等2筆捐款(0572-573)	4,000		276,510
109/06/08	師生獎助及慰問	技高三年級學生109學年度「統測學術獎勵金」-班級成績優異獎		8,500	268,010
109/06/08	師生獎助及慰問	技高三年級學生109學年度「統測學術獎勵金」-個人成績拔尖獎		5,500	262,510
109/06/08	師生獎助及慰問	第64屆畢業班導師謝師禮金(21班*2000元)		42,000	220,510
109/06/08	辦理親職教育及親師生交流活動	第64屆畢業班學生家長會長獎(15班*200元)(第63屆獎項禮券尚餘12張)(廠商吸收匯費30元)		2,970	217,540
109/06/12	辦理親職教育及親師生交流活動	第64屆畢業典禮暨晚會燈光音響工程		45,000	172,540
109/06/12	辦理親職教育及親師生交流活動	第64屆畢業典禮背板佈置(Truss 3M*7M)		18,000	154,540
109/06/12	辦理親職教育及親師生交流活動	第64屆畢業晚會表演費		15,000	139,540
109/06/12	辦理親職教育及親師生交流活動	第64屆畢業典禮導師暨任課教師謝師禮(本校吉祥物娃娃48隻,每隻250元)		12,000	127,540
109/06/12	家長會收入	收回墊支學生王○○等2位108-1學雜費	14,704		142,244
109/06/17	家長會收入	109/6/16 108學年度畢業典禮各界捐款(0574-0575)	10,000		152,244
109/06/17	家長會收入	桃園市中壢區家長會長協會理事長高國誌先生等4位捐款(0576-579)	45,000		197,244
109/07/03	辦理親職教育及親師生交流活動	購置108學年度畢典剩餘學生禮卷50張(每張87元)		4,350	192,894
109/07/03	師生獎助及慰問	墊支學生王○○等3位108-2學雜費		24,161	168,733
109/07/09	家長會收入	熱心教育人士捐款(0580)	2,000		170,733
109/07/09	家長會收入	109.06.21活存息	70		170,803
109/07/09	家長會收入	回存「第64屆畢業晚會表演費」剩餘款(支出傳票109.6.13#B17)	5,000		175,803
109/08/28	家長會收入	熱心教育團體桃園市高中小學家長會長協會中壢分會捐款(0581)	5,000		180,803

桃園市立中壢商業高級中等學校家長會

108學年度家長會捐款收支決算表(元大)

民國 108 年 10 月 1 日至 109 年 9 月 30 日

單位：新臺幣元

項 目	結 算 金 額		說 明
	小 計	合 計	
一、收入			
家長會收入	351,717		學生家長會費收入、利息、收回墊支清寒學生學雜費
收入合計		351,717	
二、支出			
家長會會務支出	53,089		辦公用品、校外家長會長協會會費、變更印鑑所需費用、委員證書夾費、家長會各型會議誤餐及手冊印刷費、家長會文宣品費等。
協助學校辦理各項教育活動	46,825		晚自習學生交通專車費、畢業生升學統計資料編稿費等
支援學校充實教學設備及改善教學環境	0		
辦理親職教育及親師生交流活動	31,430		親職教育座談會早餐費及導師工作費等
師生獎助及慰問	82,197		清寒學生急難救助、家長會獎學金、警衛人員春節期間值班紅包、教職員工生之婚喪喜慶、履新、重病慰問禮品(金)等
其他協助學校之用途	110,509		校際與社區互動公共關係費、本屆畢業生協助109學年度新生報到工作費、學生社團特別活動經費補助款等
支出合計		324,050	
本年度結餘(短絀)		27,667	
上期累積餘(短)絀		2,949	
本期累積餘(短)絀		30,616	

總幹事：

財務委員：

監察委員：

家長會長：

附件六

桃園市立中壢商業高級中等學校家長會

108學年度家長會捐款收支決算表(一銀)

民國 108 年 10 月 1 日至 109 年 9 月 30 日

單位：新臺幣元

項 目	結 算 金 額		說 明
	小 計	合 計	
一、收入			
家長會收入	787,521		各界捐款、利息、收回墊支清寒學生學雜費
收入合計		787,521	
二、支出			
家長會會務支出	0		
協助學校辦理各項教育活動	234,977		學生社團特別活動經費補助款、國際教育旅行帶隊教師團費、接待日本學校寄宿家庭計畫各項費用、拜訪國中致贈禮品費、技藝競賽及資訊應用競賽參賽師生餐費、日校及進修部包高中祈福活動、男籃隊教練指導費等
支援學校充實教學設備及改善教學環境	0		
辦理親職教育及親師生交流活動	179,439		各項體育活動學生獎牌、錦旗、音響租賃費及家長會慰勞學務處同仁及體育老師餐敘費；畢業場佈、晚會表演費及燈光音響費、畢業班學生家長會長獎禮卷、畢業典禮導師暨任課教師謝師禮(本校吉祥物娃娃)等
師生獎助及慰問	176,767		畢業師生獎勵金、師生學術獎勵金暨導師輔導優異升學獎金、技工工友勞動節慰問紅包、墊支清寒學生學雜各費等
其他協助學校之用途	70,675		「108年全國商業類學生技藝競賽」評分教授委員餐點、總召教授及各職種召集教授住宿費差額、招待貴賓、志工學生、行政同仁飲料等費用；本校特勤隊108學年度新生值勤服裝購置款等
支出合計		661,858	
本年度結餘(短絀)		125,663	
上期累積餘(短)絀		55,140	
本期累積餘(短)絀		180,803	

總幹事：

財務委員：

監察委員：

家長會長：

桃園市立中壢商業高級中等學校家長會
109學年度家長會費收支預算表(元大)
民國 109 年 10 月 1 日至 110 年 9 月 30 日

單位：新臺幣元

項 目	結 算 金 額		說 明
	小 計	合 計	
一、上期累積餘(短)絀		30,616	
二、收入			
家長會收入	350,000		學生家長會費收入、利息、收回墊支清寒學生學雜費
收入合計		350,000	
三、支出			
會務支出	60,000		辦公用品、校外家長會長協會會費、變更印鑑所需費用、家長會各型會議誤餐及手冊印刷費、家長會文宣品費等。
協助學校辦理各項教育活動	48,000		晚自習學生交通專車費、畢業生升學統計資料編稿費等
支援學校充實教學設備及改善教學環境	0		
辦理親職教育及親師生交流活動	32,000		親職教育座談導師工作費等
師生獎助及慰問	90,000		清寒學生急難救助、家長會獎學金、110年績優教職員工獎勵金、警衛人員春節期間值班紅包、教職員工生之婚喪喜慶、履新、重病慰問禮品(金)等
其他協助學校之用途	120,000		祝賀各級學校活動禮金、花籃、學生協助110學年度新生報到工作費、學生社團特別活動經費補助款等
支出合計		350,000	
本年度結餘(短絀)		0	
本期累積結餘		30,616	

總幹事：

財務委員：

監察委員：

家長會長：

桃園市立中壢商業高級中等學校家長會

109學年度家長會捐款收支預算表(一銀)

民國 109 年 10 月 1 日 至 110 年 9 月 30 日

單位：新臺幣元

項 目	結 算 金 額		說 明
	小 計	合 計	
一、上期累積餘(短)絀		180,803	
二、收入			
家長捐款	1,090,000		各界捐贈、利息、收回墊支清寒學生學雜費
收入合計		1,090,000	
三、支出			
會務支出	100,000		會長暨委員授證典禮、協助家長會事務之校方人員三節禮金、家長會行政庶務、家長大會及委員會會務費用等
協助學校辦理各項教育活動	270,000		國際教育旅行帶隊教師團費、接待日本學校寄宿家庭計畫各項費用、拜訪國中致贈禮品費、技藝競賽及資訊應用競賽參賽師生餐費、日校及進修部包高中祈福活動、課程外指導費補助(愛壩商特殊教育零用金)等
支援學校充實教學設備及改善教學環境	0		因應學校校園改善工程，提升師生教學環境、汰換學校老舊設備等
辦理親職教育及親師生交流活動	200,000		各項體育活動學生獎牌、錦旗、音響租賃費及家長會慰勞學務處同仁及體育老師餐敘費；畢業場佈、晚會表演費及燈光音響費、畢業班學生家長會長獎禮卷、畢業典禮導師暨任課教師謝師禮(本校吉祥物娃娃)等
師生獎助及慰問	170,000		畢業師生獎勵金、師生學術獎勵金暨導師輔導優異升學獎金、技工工友勞動節慰問紅包、墊支清寒學生學雜各費等
其他協助學校之用途	350,000		本校特勤隊109學年度新生值勤服裝購置款、學生社團經費補助、110年學務處工讀生相關費用(含勞保、勞退)、學校代表T-shirt等
支出合計		1,090,000	
本年度結餘(短絀)		0	
本期累積結餘		180,803	

總幹事：

財務委員：

監察委員：

家長會長：

附件九

愛壩商特殊教育家長會補助計畫

- 一、 根據：桃園市立中壩商業高級中等學校家長會財務處理辦法
- 二、 目的：為協助學校特殊教育學生有更完善的學習環境與師資，協助建立完善的特殊教育經費支持服務。
- 三、 實施對象：就讀本校之特殊教育學生。
- 四、 經費執行範圍：
 1. 教師助理員寒暑假薪資：針對身心障礙學生有報名寒暑假而有教助員之需求者，一位教助員一學年補助 1 萬元為限，不足額由家長自籌，補助之教助員人數一學年以兩位為限。
 2. 學習扶助課程：針對各班導師欲開設學生加強/增能課後班，一學年 2 萬 2 千元為限。
- 五、 本辦法經家長會核定後實施，修正時亦同。

愛壩商特殊教育家長會補助計畫：

說明 1：

- 一、因應教育局未編列相關經費，因該課程不在正規課程中，需由家長自費，因此針對身心障礙資源班學生有報名寒暑輔之到校服務時間編列經費。
- 二、一學年(含寒暑輔)寒輔(5 天*8 小時*158 元=6,320 元)、暑輔(20 天*6 小時*158 元=18,960 元)，因此一位教助員一學年以 1 萬元為限。

說明 2：

- 一、加強/增能課程主要用來加深及增廣孩子學業能力及社會適應，師資來源有校內老師或外聘師資，針對該班級學生需求而定，如諮商小團體、園藝治療、音樂治療等課程，以加強孩子必須之能力。
- 二、一學年補助 22,000 元為限(每節鐘點費 550 元，按實際開課節數計算)。

附件十一

家長會費帳戶(元大銀行)

單位名稱	帳	號	銀行代號
新壠分行	00108263200114		806
戶名 Account Name	桃園市立中壠商業高級中等學校家長會		綜合活期

綜合存款存摺
Omnibus Deposit passbook



元大銀行 Yuanta Bank
yuantabank.com.tw

年月日 DATE	摘要 MEMO	支出 WITHDRAWAL	存入 DEPOSIT	餘額或貸款 BALANCE	備註 REMARK
1 108.12.21	帳號:00108263200114			\$8,164	
2 108.12.27	匯入匯款A04(中壠高商保管)		57,100	\$65,264	
3 109.01.09	現金提款 B05	13,401		\$51,863	新壠
4 109.01.09	現金提款 B06	5,210		\$46,653	新壠
5 109.02.13	現金提款 B07	14,169		\$32,484	新壠
6 109.02.25	匯出匯款 B08	13,800		\$18,684	新壠
7 109.02.25	現金提款 B08	8,900		\$9,784	新壠
8 109.04.09	匯入匯款 A05(桃園市立中壠)		164,800	\$174,584	
9 109.04.30	現金提款 B09	19,588		\$154,996	新壠
10 109.05.15	匯出匯款 B10 (家長會獎學金)	61,030		\$93,966	新壠
11 109.06.21	存款息 A06		7	\$93,973	
12 109.07.15	現金提款 B11	19,622		\$74,351	新壠
13 109.07.15	現金提款 B12	50,000		\$24,351	新壠
14 109.07.23	匯入匯款 A07(桃園市立中壠)		8,200	\$32,551	
15 109.09.10	現金提款 B13	14,935		\$17,616	新壠
16 109.09.10	現金提款 B14	7,000		\$10,616	新壠
17 109.09.10	現金存款 A08		20,000	\$30,616	新壠
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					

受託日	票據號碼	發票人	付款行庫	到期日	金額	經收蓋章

代收票據明細表

家長會捐款帳戶(第一銀行)



第一銀行
First Bank

www.firstbank.com.tw

—銀總代號 007

活期存款存摺

分行別 - 科目 - 編 號

帳號 **282-10-085600**

戶名 **桃園市立中壢商業高級中等學校家長會** 寶號
先生
女士

西壢分行 03 4918111

行次	日期	摘要	支 出	存 入	結 存
	109 05 21	承前頁	帳號 : 28210085600		\$218,743.00
1	109 05 21	跨行轉帳A1	轉出帳號 1016586	\$2,000.00	565 \$220,743.00
2	109 05 22	現金A1		\$1,000.00	560 \$221,743.00
3	109 05 22	跨行轉帳A1	轉出帳號 6009302 ✓	\$3,000.00	567 \$224,743.00
4	109 05 22	跨行轉帳A1	轉出帳號 5064598	\$20,000.00	568 \$244,743.00
5	109 05 22	壠商捐款A1		\$2,000.00	569 \$246,743.00
6	109 05 25	蕭青杉A1		\$10,000.00	570 \$256,743.00
7	109 05 25	跨行轉帳A1	轉出帳號 1032725	\$5,000.00	571 \$261,743.00
8	109 05 25	現金A1		\$3,000.00	566 \$264,743.00
9	109 05 25	現金A1		\$7,767.00	\$272,510.00
10	109 05 27	跨行轉帳A2	轉出帳號 0155668 ✓	\$2,000.00	573 \$274,510.00
11	109 05 29	現金A2		\$2,000.00	572 \$276,510.00
12	109 06 10	現金B15	\$14,000.00		\$262,510.00
13	109 06 10	現金B16	\$44,970.00		\$217,540.00
14	109 06 12	現金A23		\$14,704.00	\$232,244.00
15	109 06 16	徐永平A24		\$30,000.00	579 \$262,244.00
16	109 06 16	現金B17	\$90,000.00		\$172,244.00
17	109 06 17	現金A24		\$10,000.00	574-575 \$182,244.00
18	109 06 17	現金A24		\$15,000.00	576-578 \$197,244.00
19	109 06 20	跨行轉帳A25	轉出帳號 0143487 ✓	\$2,000.00	580 \$199,244.00
20	109 06 21	活存息A25		\$70.00	\$199,314.00
21	109 07 09	現金A25		\$5,000.00	\$204,314.00
22	109 07 09	現金B18	\$28,511.00		\$175,803.00
23	109 08 28	現金A26		\$5,000.00	581 \$180,803.00
24					

6

附件十二

桃園市立中壢商業高級中等學校 109 學年度第 1 學期親職教育座談會實施計畫

- 一、依據：學生輔導工作委員會會議決議
- 二、主旨：增進親師溝通，共同建立友善校園，以有效協助學生學習與成長。
- 三、時間：109 年 10 月 31 日(星期六)上午 8：00--12：00。
- 四、主辦單位：輔導室、家長會。
- 五、協辦單位：全校各處室。
- 六、經費預算表

項次	項 目	單價 (元)	數量	小計	備註
一	早餐：提供當日 7:20 前到校工作人員 (各處室行政人員、特勤社、輔導志工 等)	45	120 人	5,400	爰例建請家長會支付
二	午餐(當日工作至 12:30 後之工作人員)	80	150 人	12,000	
三	導師工作費	500	58 人	29,000	爰例建請家長會支付
四	手冊印刷費	70	600	42,000	爰例建請教務處支付 9,500 元、由 109 年度學校家庭優 質化補助計畫-印刷費-項下 支付 32,500 元
五	專題講座講師演講費	2,000	3 小時	6,000	由 109 年度學校家庭優質化 補助計畫-講座鐘點費-項下 支付
六	專題講座講師交通費	286	2 趟	572	由 109 年度學校家庭優質化 補助計畫-雜支-項下支付 (台中到中壢自強號來回)
七	雜支	2,000	1	2,000	
總計					96,972 元

七、獎勵

- (一)、家長出席的學生予以嘉獎壹次。
- (二)、家長出席人數超過班級人數 1/2 以上的班級導師(含綜合職能科)予以嘉獎壹次。
- (三)、參加專題演講的同仁給予 4 小時進修研習時數。
- (四)、當日服務同學給予 4 小時公共服務時數。
- (五)、實習老師頒予感謝狀乙紙。

附件十三

109上學期體育活動經費概算一覽表							
序	體育活動	經費項目	單價	數量	單位	合計	備註
1	109上學期拔河錦標賽	錦旗	200	16	面	3200	家長會
2	109上學期健身操錦標賽	錦旗	200	8	面	1600	家長會
		飲料	170	23	箱	3910	
		便當	80	33	個	2640	
		礦泉水	140	2	箱	280	
3	109上學期運動會	便當	80	203	個	16240	
		錦旗	200	78	面	15600	家長會
		獎牌	70	291	面	20370	家長會
		號碼布	8	500	面	4000	
		秩序冊	50	200	本	10000	
		音響	30000	1	式	30000	家長會
		會場佈置(帳篷)	500	40	頂	20000	
		礦泉水	140	20	箱	2800	
		雜支	5000	1	式	5000	
		紅帆布	3800	1	面	3800	
4	109上學期羽球排名賽	運動襪	100	42	雙	4200	
		羽毛球	430	12	打	5160	
5	體育課程耗材	塑膠羽毛球	350	10	桶	3500	
		桌球	900	1	簍	900	
109上學期體育活動總花費金額概算						153200	70770